Proc. Leg. nº 2248/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 889/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Voto de Pesar pelo falecimento do senhor
Marcos Roberto Pontes (Xuxo)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Gabriel Bueno requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar

pelo falecimento do senhor Marcos Roberto Pontes (Xuxo)

Justificativa
Faleceu nesta quinta-feira, dia 21, Marcos Roberto Pontes, o “Palhaço Xuxo”, aos 55 anos.
Xuxo era muito conhecido na cidade, seja como palhaço ou apresentador de várias edições da
Festa do Figo e também de comícios políticos. Xuxo era um grande fã do cantor Roberto Carlos.
Segundo familiares, ele estava sem responder mensagens pelo celular há um dia e, estranhando o
fato, nesta quinta-feira tiveram que arrombar a porta de sua casa, quando o encontraram já sem
vida. Provavelmente ele teve um infarto e faleceu enquanto dormia.
Ele deixa os filhos Paulo e Patrícia.

O senhor Marcos Borin (Veneno) faleceu aos 67 anos,

na segunda feira, dia 04 de abril de 2022. Era casado com a senhora Vania Gesleni

Roccatto Borin e deixa os filhos Ricardo, Rafael, Natália e Mateus.

Marcos Borin já deixa saudades aos amigos, familiares e

a todos que o conheciam. Este vereador requer ainda que seja guardado pelo

Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e posteriormente

enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 25 de abril de 2022.

Proc. Leg. nº 2248/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FKR0Z71N830ST09Y
		2022-04-25T10:45:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T10:45:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-27T08:43:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-27T08:43:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-27T12:32:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-27T12:32:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura